
 
Широковский сельский совет 

 Симферопольского района 

Республики Крым 

 

 

Внеочередная сессия  2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

с. Широкое               № 1                                                              30.08.2021 

 

О даче согласия на принятие из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Широковское сельское поселение Симферопольского  

района Республики Крым движимого имущества  

(программный комплекс ViPNet Client 4) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

08.08.2014 №46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной собственностью 

Республики Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования Широковское сельское 

поселение Симферопольского района Республики Крым, учитывая письмо Министерства 

внутренней политике, информации и связи Республики Крым от 06.04.2021 №16/01-01/351, 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

1. Дать согласие на принятие из государственной собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования Широковское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым движимого имущества – программный комплекс 

ViPNet Client 4 согласно приложению. 

2. Обнародовать настоящее решение на портале Правительства Республики Крым на 

странице муниципального образования Симферопольский район (simfmo.rk.gov.ru) на 

вкладке Широковское сельское поселение, и на официальном сайте Широковского 

сельского поселения (широковскоесп.рф), а также разместить настоящее решение на 

информационном стенде администрации Широковского сельского поселения (первый 

этаж здания администрации Широковского сельского поселения, расположенного по 

адресу: Симферопольский р-н., с. Широкое, ул. Октябрьская, 3), 

3. Решение вступает в силу с момента его обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель  

Широковского сельского совета 

Глава администрации  

Широковского сельского поселения     Е.А. Зотов 

 



 

 

 

                          Приложение  к  решению 

         Широковского сельского совета  

        Симферопольского района  

Республики Крым 

                     № 1 от 30.08.2021 

 
 

Перечень 

движимого имущества, передаваемого безвозмездно из государственной собственности 
Республики Крым в муниципальную собственность Широковское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым 
 
 

№ 

п/п 

Наименование муниципального образования 

Республики Крым 
Наименование имущества 

Кол- 

во  

(шт.) 

1. 
Широковское сельское поселение 

Симферопольского района 

VipNet Client for Windows 4.x 

(КС3), P30 сеть 10271 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


